

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2020.
(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	2ème trimestre 2020	2ème trimestre 2019	variation en %	01/01/2020 30/06/2020	01/01/2019 30/06/2019(*)	variation en %	EXERCICE 2019(*)
MONTANT DES MISES EN FORCE	27 484	64 481	-57,38%	81 350	124 500	-34,66%	263 852
AGRICULTURES ET PÊCHE	6 250	8 796	-28,94%	14 692	19 793	-25,77%	43 372
BTP	1 765	3 090	-42,88%	4 147	7 284	-43,07%	17 054
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 834	4 746	-19,22%	9 921	10 097	-1,74%	27 843
TOURISME	1 067	8 259	-87,08%	4 698	13 868	-66,12%	23 770
LOCATION DES VOITURES	1 559	17 348	-91,01%	9 479	26 283	-63,93%	47 465
TRANSPORT	2 794	4 065	-31,27%	9 065	8 057	12,51%	19 916
COMMERCE	7 321	11 458	-36,11%	20 157	22 280	-9,53%	49 965
SERVICES DIVERS	2 894	6 719	-56,93%	9 191	16 838	-45,42%	34 467
MONTANT DES APPROBATIONS	29 296	72 049	-59,34%	102 516	144 085	-28,85%	294 169
AGRICULTURES ET PÊCHE	6 787	9 925	-31,62%	16 090	21 628	-25,61%	47 527
BTP	1 781	4 012	-55,61%	5 625	10 827	-48,05%	19 038
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 515	5 100	-31,08%	11 078	11 720	-5,48%	31 778
TOURISME	873	8 009	-89,10%	10 015	16 574	-39,57%	27 573
LOCATION DES VOITURES	793	19 649	-95,96%	9 792	29 856	-67,20%	54 334
TRANSPORT	3 314	5 323	-37,74%	8 279	8 665	-4,45%	23 608
COMMERCE	9 322	13 291	-29,86%	25 045	26 474	-5,40%	55 803
SERVICES DIVERS	2 911	6 740	-56,81%	16 592	18 341	-9,54%	34 508
TOTAL DES ENGAGEMENTS	536 906	555 277	-3,31%	536 906	555 277	-3,31%	547 417
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	45 096	43 958	2,59%	45 096	43 958	2,59%	36 473
REVENUS BRUTS DE LEASING	41 400	74 168	-44,18%	111 116	145 552	-23,66%	304 916
REVENUS NETS DE LEASING	15 943	16 693	-4,49%	30 802	31 924	-3,51%	65 049
PRODUITS NETS DE LEASING	6 460	7 919	-18,42%	11 905	14 317	-16,85%	28 709
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	2 256	2 122	6,31%	4 532	4 327	4,74%	8 842
STRUCTURE DES RESSOURCES				435 513	420 412	3,59%	442 818
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				70 832	99 216	-28,61%	89 881
EMPRUNTS ÉTRANGERS				144 858	88 396	63,87%	154 528
AUTRES EMPRUNTS				219 822	232 799	-5,57%	198 410
TRÉSORERIE NETTE				15 390	17 409	-11,60%	10 886
CAPITAUX PROPRES (**)				90 573	77 607	16,71%	77 363

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(**) Les capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Faits saillants :

Une baisse des MEF de 34,66%

Une baisse des Produits Nets de Leasing de 16,85% par rapport au premier semestre de l'année précédente.

Cette régression de l'activité est due principalement par la pandémie COVID-19.